Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от

7 апреля 2014 года № 276 "Об утверждении порядка проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность" и решением Аттестационной комиссии министерства образования,

науки и молодежной политики Нижегородской области от 25.09.2019 (протокол № 7)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам муниципальных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, согласно списку (Приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам муниципальных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, согласно списку (Приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в

сфере образования муниципальных районов и городских округов Нижегородской

области, осуществить контроль за деятельностью руководителей муниципальных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в части порядка

оплаты труда и внесения записи в трудовые книжки аттестованным

педагогическим работникам.

Министр                                                                                                        С.В. Злобин

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

муниципальных организаций,

осуществляющих образовательную

деятельность, находящихся в ведении

органов, осуществляющих управление в

сфере образования Нижегородской области

 2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ______________ № ____________

Список педагогических работников

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

1. Большемурашкинский муниципальный район

1.1. Панкрушина А.М. - учитель филиала Муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения (далее – МБОУ) "Кишкинская

средняя школа" "Холязинская основная

школа"

1.2. Хазова О.А. - учитель филиала МБОУ "Кишкинская

средняя школа" "Холязинская основная

школа"

2. Кстовский муниципальный район

2.1. Васякова А.А. - учитель МБОУ "Безводнинская средняя

школа"

3. Лысковский муниципальный район

3.1. Румянцева Е.А. - тренер-преподаватель Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования "Детско - юношеская

спортивная школа" г. Лысково

4. Городской округ город Арзамас

4.1. Мурыгина И.В. - воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

(далее – МБДОУ) "Детский сад № 4"

 3

5. Городской округ город Дзержинск

5.1. Тарасова С.С. - учитель МБОУ "Средняя школа № 23 с

углубленным изучением отдельных

предметов"

6. Городской округ город Кулебаки

6.1. Горелова Е.Ю. - воспитатель МБДОУ детского сада № 17

"Елочка"

7. Городской округ город Саров

7.1. Кащеева Т.В. - воспитатель МБДОУ детского сада № 15

8. Городской округ Семеновский

8.1. Носова О.Г. - музыкальный руководитель МБДОУ

Тарасихинского детского сада "Рябинка"

9. Городской округ город Чкаловск

9.1. Крамсаев А.Ф. - тренер - преподаватель муниципального

казенного учреждения дополнительного

образования Детско - юношеской

спортивной школы

10. Советский район городского округа города Нижний Новгород

10.1. Бондарева Т.В. - воспитатель муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения

"Детский сад № 49 "Светлячок"

11. Сормовский район городского округа города Нижний Новгород

11.1. Солина Е.М. - учитель МБОУ "Школа № 77"

______________

 4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ______________ № ____________

Список педагогических работников

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

1. Балахнинский муниципальный район

1.1. Егорова В.А. - учитель Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

(далее – МБОУ) "Средняя

общеобразовательная школа № 11"

1.2. Катькалова Н.С. - учитель МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа № 10"

1.3. Кашаева О.В. - учитель Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

(далее – МКОУ) "Специальная

(коррекционная) общеобразовательная

школа"

1.4. Миронова Н.А. - учитель МКОУ "Специальная

(коррекционная) общеобразовательная

школа"

1.5. Пиль Е.В. - воспитатель Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

(далее – МБДОУ) "Детский сад № 27"

1.6. Сидякова А.А. - учитель МКОУ "Специальная

(коррекционная) общеобразовательная

школа"

 5

1.7. Спиридонова С.Е. - социальный педагог МКОУ "Специальная

(коррекционная) общеобразовательная

школа"

1.8. Суворова Н.И. - учитель МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа № 11"

2. Большеболдинский муниципальный район

2.1. Паранюшкин В.В. - учитель МБОУ "Сергеевская средняя

школа"

3. Вачский муниципальный район

3.1. Баландина Н.К. - воспитатель МБДОУ детского сада № 1

"Березка"

3.2. Боброва А.А. - воспитатель МБДОУ детского сада № 6

"Золотой ключик"

3.3. Хохлова Н.В. - воспитатель МБДОУ детского сада № 1

"Березка"

4. Дивеевский муниципальный район

4.1. Каштанова С.А. - социальный педагог МКОУ "Дивеевская

школа-интернат"

4.2. Фомичева Н.В. - учитель МКОУ "Дивеевская школа-

интернат"

5. Лысковский муниципальный район

5.1. Ерохина В.М.  - воспитатель МБДОУ Валковского детского

сада "Родничок"

5.2. Мокшанова И.О. - воспитатель МБДОУ детского сада № 5

г. Лысково

5.3. Плясунова Е.Н. - воспитатель МБДОУ Валковского детского

сада "Родничок"

5.4. Пузанова Г.А.  - учитель МБОУ Просецкой средней школы

5.5. Сергеева Т.В. - воспитатель МБДОУ детского сада № 15

г. Лысково

5.6. Шутова И.Ю.  - педагог-психолог МБОУ средней школы

 № 2 г. Лысково

 6

5.7. Ярахтина О.С. - учитель МБОУ Летневской средней школы

6. Городской округ город Арзамас

6.1. Рожина Н.Е. - инструктор по физической культуре

МБДОУ "Детский сад № 53"

7. Городской округ город Бор

7.1. Буланова И.А. - старший вожатый МБОУ Останкинской

средней школы

7.2. Васягин А.П. - учитель муниципального автономного

общеобразовательного учреждения (далее –

МАОУ) средней школы № 2

7.3. Виноградов Я.В. - учитель МАОУ лицея г. Бор

7.4. Гладкова Е.В. - воспитатель МБДОУ детского сада

комбинированного вида № 16 "Былина"

7.5. Господчикова О.В. - воспитатель МБДОУ детского сада № 17

"Золушка"

7.6. Григорьева М.М. - учитель МАОУ средней школы № 6 г. Бора

7.7. Кручинина О.В. - учитель МБОУ основной школы № 20

г. Бор

7.8. Лаврина Е.В. - воспитатель МБДОУ детского сада

общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по

физическому развитию детей "Берёзка"

7.9. Макурина И.С. - учитель МАОУ средней школы № 6 г. Бора

7.10. Матвеева А.И. - воспитатель МАДОУ детского сада

"Мечта"

7.11. Мишина Л.А. - воспитатель МАДОУ детского сада

"Мечта"

7.12. Сажина О.Д. - воспитатель МБДОУ детского сада № 17

"Золушка"

7.13. Соколова Е.В. - учитель МБОУ Каликинской средней

школы

 7

7.14. Тигина А.В. - учитель МАОУ средней школы № 2

7.15. Томе В.Н. - воспитатель МБДОУ детского сада № 17

"Золушка"

7.16. Трошина И.Н. - учитель МБОУ Останкинской средней

школы

8. Городской округ город Дзержинск

8.1. Дуденкова Е.В. - учитель МБОУ "Средняя школа № 22 с

углубленным изучением французского

языка"

8.2. Кленина Е.В. - старший воспитатель МБДОУ "Детский

сад № 8"

8.3. Солдатенко А.Д. - учитель МБОУ "Средняя школа № 14"

8.4. Царькова Л.А. - учитель МБОУ "Средняя школа № 40"

9. Городской округ город Кулебаки

9.1. Рубцова Л.И. - воспитатель МБДОУ детского сада № 33

"Дельфин"

10. Автозаводский район городского округа города Нижний Новгород

10.1. Дрыжакова Д.Д. - тьютор Муниципального казенного

общеобразовательного учебно-

воспитательного учреждения "Специальная

школа № 27 открытого типа"

10.2. Евсеева М.В. - тьютор Муниципального казенного

общеобразовательного учебно-

воспитательного учреждения "Специальная

школа № 27 открытого типа"

11. Канавинский район городского округа города Нижний Новгород

11.1. Самко А.И. - учитель МБОУ "Школа № 167"

12. Советский район городского округа города Нижний Новгород

12.1. Зубарева Н.В. - педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования "Дом

детского творчества Советского района"

 8

12.2. Макарова Е.В. - учитель МАОУ "Лицей № 28 имени

академика Б.А. Королева"

12.3. Нефедьева А.А. - учитель МБОУ "Школа № 29"

12.4. Петухова Н.Н. - учитель МБОУ "Школа № 29"

13. Сормовский район городского округа города Нижний Новгород

13.1. Мельников С.П. - учитель МАОУ "Школа № 156

им. Б.И. Рябцева"

_____________

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ:

1. ГБУ ДО "Центр мониторинга качества образования Нижегородской

области" (И.А. Усачева) – 1 экз.

Лист согласования проекта приказа министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области

"Об установлении квалификационных категорий педагогическим работникам

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере образования Нижегородской области"

ПРОЕКТ ПРИКАЗА

ВНЕСЕН:

Заместитель министра

Е.Л. Родионова________________

                              Подпись, дата

ПРОЕКТ ПРИКАЗА

ПРЕДСТАВЛЕН:

И.о. директора ГБУ ДО ЦМКО

И.А. Усачева _________________

Подпись, дата

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

И.о. директора ГБУ ДО ЦМКО

И.А. Усачева _________________

278-33-97              Подпись, дата